ĐẠI HỘI CĐCS TRƯỜNG THCS
NGUYỄN DU LẦN THỨ VIII,
NHIỆM KỲ 2023 - 2028
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - hạnh phúc

[image: C:\Users\Administrator\Downloads\IMG-7730-removebg-preview.png]
NỘI QUY
Đại hội Công đoàn cơ sở Trường THCS Nguyễn Du
Lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2023 – 2028
[bookmark: _GoBack]Để đảm bảo thực hiện tốt các nội dung, chương trình và yêu cầu đề ra tại Đại hội Công đoàn cơ sở Trường THCS Nguyễn Du lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2023 – 2028, Ban Tổ chức Đại hội thống nhất Nội quy làm việc của đại biểu dự Đại hội như sau:
1. Đại hội Công đoàn cơ sở Trường THCS Nguyễn Du, nhiệm kỳ 2023 – 2028 là cơ quan lãnh đạo cao nhất đối với công tác công đoàn tại Công đoàn cơ sở Trường THCS Nguyễn Du, có nhiệm vụ đánh giá công tác công đoàn nhiệm kỳ  2017 – 2022; đề ra mục tiêu, phương hướng công tác công đoàn nhiệm kỳ 2023 – 2028. Mọi hoạt động của đại biểu đều phải phục vụ và hướng tới sự thành công chung của Đại hội.
2. Quý Đại biểu và mọi công đoàn viên thuộc Công đoàn cơ sở Trường THCS Nguyễn Du về dự Đại hội có nhiệm vụ:
- Phản ánh ý kiến, nguyện vọng của mình đến Đại hội.
- Tham gia đầy đủ, tự giác và tích cực vào tất cả các nội dung, hoạt động của Đại hội; nghiêm chỉnh chấp hành Nội quy Đại hội.
3. Đoàn Chủ tịch Đại hội là cơ quan lãnh đạo cao nhất của Đại hội do Đại hội bầu ra, có nhiệm vụ:
- Điều hành các hoạt động của Đại hội theo đúng chương trình đã được Đại hội thông qua; tuân thủ chặt chẽ các nguyên tắc, quy định của Điều lệ và tổ chức công đoàn cấp trên.
- Quyết định công bố và lưu hành các tài liệu, các kết luận chính thức của Đại hội.
- Giải quyết những vấn đề phát sinh trong Đại hội.
4. Về trang phục: Đại biểu dự Đại hội (nam áo sơ mi, quần tây sẫm màu, thắt cà vạt, nữ áo dài).
5. Trong thời gian làm việc của Đại hội, đại biểu Đại hội ngồi đúng vị trí được quy định; Hạn chế đi lại nếu thực sự không cần thiết.
6. Việc phát hành tài liệu trong Đại hội do Đoàn Chủ tịch Đại hội quy định; tuyệt đối không được tự ý phát hành tài liệu riêng trong Đại hội. Với việc hưởng ứng công tác chuyển đổi số, tại ĐH này các đ/c được sử dụng điện thoại thông minh quét mã QR-code trên mặt bàn của các đc ngồi để xem các văn kiện của đại hội.
7. Về thời gian làm việc của Đại hội: Được thực hiện cụ thể theo Chương trình chi tiết đã được Đại hội thông qua. Đại biểu Đại hội phải có mặt ít nhất 30 phút trước khi Đại hội bắt đầu. Nếu vắng mặt phải báo cáo và được sự đồng ý của Ban Tổ chức Đại hội.
8. Toàn thể Đại hội có trách nhiệm thực hiện nghiêm túc những quy định trong Nội quy này.
Để đảm bảo sự thành công của Đại hội đề nghị các đại biểu và mọi công đoàn viên thực hiện nghiêm túc Nội quy này./.

                                                            BAN TỔ CHỨC ĐẠI HỘI

image1.png

Đ

?

I H

?

I CĐCS

TRƯ

?

NG THCS

NGUY

?

N

DU

L

?

N TH

?

V

I

II

,

NHI

?

M K

?

 20

23

-

202

8

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

h

?

nh phúc

N

?

I QUY

Đ

?

i h

?

i Công đoàn cơ s

?

Trư

?

ng THCS Nguy

?

n

Du

L

?

n th

?

V

I

II

, n

hi

?

m k

?

 2023

–

2028

Đ

?

 đ

?

m b

?

o th

?

c hi

?

n t

?

t các n

?

i dung, chương tr

ình và yêu c

?

u đ

?

 ra t

?

i Đ

?

i h

?

i

Công đoàn cơ s

?

Trư

?

ng THCS Nguy

?

n

Du

l

?

n th

?

V

I

II

, nhi

?

m k

?

 20

23

–

2028

, Ban T

?

ch

?

c Đ

?

i h

?

i th

?

ng nh

?

t N

?

i quy làm vi

?

c c

?

a đ

?

i bi

?

u d

?

 Đ

?

i h

?

i như sau:

1.

Đ

?

i h

?

i

Công đoàn cơ s

?

Trư

?

ng THCS Nguy

?

n

Du

, nhi

?

m k

?

 20

23

–

202

8

là cơ quan

lănh

đ

?

o cao nh

?

t đ

?

i v

?

i công tác công đoàn t

?

i Công đo

àn cơ s

?

Trư

?

ng THCS Nguy

?

n

Du

,

có nhi

?

m v

?

 đánh giá công tác công đoàn nhi

?

m k

?

  20

17

–

20

22

; đ

?

 ra m

?

c tiêu, phương

hư

?

ng công tác công đoàn nhi

?

m k

?

 20

23

–

202

8

.

M

?

i ho

?

t đ

?

ng c

?

a đ

?

i bi

?

u

đ

?

u ph

?

i ph

?

c v

?

và hư

?

ng t

?

i s

?

 thành công chung c

?

a Đ

?

i h

?

i.

2.

Quý Đ

?

i bi

?

u và m

?

i

công

đ

oŕn vięn thu

?

c Công đoàn cơ s

?

Trư

?

ng THCS Nguy

?

n

Du

v

?

d

?

 Đ

?

i h

?

i có nhi

?

m v

?

:

-

P

h

?

n ánh ý ki

?

n, nguy

?

n v

?

ng c

?

a

mình

đ

?

n Đ

?

i h

?

i.

-

Tham gia đ

?

y đ

?

, t

?

 giác và tích c

?

c vào t

?

t c

?

 các n

?

i dung, ho

?

t đ

?

ng c

?

a Đ

?

i h

?

i;

nghiêm

ch

?

nh ch

?

p hành N

?

i quy Đ

?

i h

?

i.

3.

Đoàn Ch

?

 t

?

ch Đ

?

i h

?

i là cơ quan l

ãnh

đ

?

o cao nh

?

t c

?

a Đ

?

i h

?

i do Đ

?

i h

?

i b

?

u ra, có

nhi

?

m v

?

:

-

Đi

?

u hành các ho

?

t đ

?

ng c

?

a Đ

?

i h

?

i theo đúng chương tr

ình

đ

ã

đư

?

c Đ

?

i h

?

i thông

qua; tuân th

?

 ch

?

t ch

?

 các nguyên t

?

c, quy

đ

?

nh c

?

a Đi

?

u l

?

 và t

?

 ch

?

c công đoàn c

?

p trên.

-

Quy

?

t đ

?

nh công b

?

 và lưu hành các tài li

?

u, các k

?

t lu

?

n chính th

?

c c

?

a Đ

?

i h

?

i.

-

Gi

?

i quy

?

t nh

?

ng v

?

n đ

?

 phát sinh trong Đ

?

i h

?

i.

4

. V

?

 trang ph

?

c:

Đ

?

i bi

?

u d

?

 Đ

?

i h

?

i (

nam áo sơ mi, qu

?

n tây s

?

m màu,

t

h

?

t cà v

?

t, n

?

 áo

dài).

5

. Trong th

?

i gian làm vi

?

c c

?

a Đ

?

i h

?

i, đ

?

i bi

?

u Đ

?

i h

?

i ng

?

i đúng v

?

 trí đư

?

c quy đ

?

nh;

H

?

n

ch

?

 đi l

?

i n

?

u th

?

c s

?

 không c

?

n thi

?

t

.

6

. Vi

?

c phát hành tài li

?

u trong Đ

?

i h

?

i do Đoàn Ch

?

 t

?

ch Đ

?

i h

?

i quy đ

?

nh; tuy

?

t đ

?

i không

đư

?

c t

?

 ý phát hành tài li

?

u riêng trong Đ

?

i h

?

i.

V

?

i

vi

?

c hư

?

ng

?

ng công tác chuy

?

n đ

?

i s

?

,

t

?

i ĐH này các đ/c đư

?

c s

?

 d

?

ng đi

?

n tho

?

i thông minh quét mã QR

-

code trên m

?

t bàn c

?

a

các đc ng

?

i đ

?

 xem các văn ki

?

n c

?

a đ

?

i h

?

i.

7

. V

?

 th

?

i gian làm vi

?

c c

?

a Đ

?

i h

?

i: Đư

?

c th

?

c hi

?

n c

?

 th

?

 theo Chương tr

ình chi ti

?

t đ

ã

đư

?

c Đ

?

i h

?

i thông qua. Đ

?

i bi

?

u Đ

?

i h

?

i ph

?

i có m

?

t ít nh

?

t

30

phút trư

?

c khi Đ

?

i h

?

i b

?

t

đ

?

u. N

?

u v

?

ng m

?

t ph

?

i báo cáo và đư

?

c s

?

 đ

?

ng ý c

?

a Ban T

?

 ch

?

c Đ

?

i h

?

i.

8

.

Toàn th

?

 Đ

?

i h

?

i có trách nhi

?

m th

?

c hi

?

n nghiêm túc nh

?

ng quy đ

?

nh trong N

?

i quy này.

Đ

?

 đ

?

m b

?

o s

?

 thành công c

?

a Đ

?

i h

?

i đ

?

 ngh

?

 các đ

?

i bi

?

u

và m

?

i công đoàn viên

th

?

c hi

?

n nghiêm túc N

?

i quy này./.

BAN T

?

 CH

?

C Đ

?

I H

?

I

Đ ? I H ? I CĐCS  TRƯ ? NG THCS    NGUY ? N  DU   L ? N TH ?   V I II ,   NHI ? M K ?  20 23   -   202 8  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   h ? nh phúc

  N ? I QUY   Đ ? i h ? i Công đoàn cơ s ?   Trư ? ng THCS Nguy ? n  Du     L ? n th ?   V I II , n hi ? m k ?  2023  –   2028   Đ ?  đ ? m b ? o th ? c hi ? n t ? t các n ? i dung, chương tr ình và yêu c ? u đ ?  ra t ? i Đ ? i h ? i  Công đoàn cơ s ?   Trư ? ng THCS Nguy ? n  Du   l ? n th ?   V I II , nhi ? m k ?  20 23   –   2028 , Ban T ?   ch ? c Đ ? i h ? i th ? ng nh ? t N ? i quy làm vi ? c c ? a đ ? i bi ? u d ?  Đ ? i h ? i như sau:   1.   Đ ? i h ? i  Công đoàn cơ s ?   Trư ? ng THCS Nguy ? n  Du , nhi ? m k ?  20 23   –   202 8   là cơ quan  lãnh  đ ? o cao nh ? t đ ? i v ? i công tác công đoàn t ? i Công đo àn cơ s ?   Trư ? ng THCS Nguy ? n  Du ,  có nhi ? m v ?  đánh giá công tác công đoàn nhi ? m k ?   20 17   –   20 22 ; đ ?  ra m ? c tiêu, phương  hư ? ng công tác công đoàn nhi ? m k ?  20 23   –   202 8 .  M ? i ho ? t đ ? ng c ? a đ ? i bi ? u   đ ? u ph ? i ph ? c v ?   và hư ? ng t ? i s ?  thành công chung c ? a Đ ? i h ? i.   2.  Quý Đ ? i bi ? u và m ? i   công   đ oàn viên thu ? c Công đoàn cơ s ?   Trư ? ng THCS Nguy ? n  Du  v ?   d ?  Đ ? i h ? i có nhi ? m v ? :   -   P h ? n ánh ý ki ? n, nguy ? n v ? ng c ? a  mình  đ ? n Đ ? i h ? i.   -   Tham gia đ ? y đ ? , t ?  giác và tích c ? c vào t ? t c ?  các n ? i dung, ho ? t đ ? ng c ? a Đ ? i h ? i;  nghiêm  ch ? nh ch ? p hành N ? i quy Đ ? i h ? i.   3.   Đoàn Ch ?  t ? ch Đ ? i h ? i là cơ quan l ãnh  đ ? o cao nh ? t c ? a Đ ? i h ? i do Đ ? i h ? i b ? u ra, có  nhi ? m v ? :   -   Đi ? u hành các ho ? t đ ? ng c ? a Đ ? i h ? i theo đúng chương tr ình  đ ã  đư ? c Đ ? i h ? i thông  qua; tuân th ?  ch ? t ch ?  các nguyên t ? c, quy   đ ? nh c ? a Đi ? u l ?  và t ?  ch ? c công đoàn c ? p trên.   -   Quy ? t đ ? nh công b ?  và lưu hành các tài li ? u, các k ? t lu ? n chính th ? c c ? a Đ ? i h ? i.   -   Gi ? i quy ? t nh ? ng v ? n đ ?  phát sinh trong Đ ? i h ? i.   4 . V ?  trang ph ? c:  Đ ? i bi ? u d ?  Đ ? i h ? i ( nam áo sơ mi, qu ? n tây s ? m màu,   t h ? t cà v ? t, n ?  áo  dài).   5 . Trong th ? i gian làm vi ? c c ? a Đ ? i h ? i, đ ? i bi ? u Đ ? i h ? i ng ? i đúng v ?  trí đư ? c quy đ ? nh;  H ? n  ch ?  đi l ? i n ? u th ? c s ?  không c ? n thi ? t .   6 . Vi ? c phát hành tài li ? u trong Đ ? i h ? i do Đoàn Ch ?  t ? ch Đ ? i h ? i quy đ ? nh; tuy ? t đ ? i không  đư ? c t ?  ý phát hành tài li ? u riêng trong Đ ? i h ? i.   V ? i   vi ? c hư ? ng  ? ng công tác chuy ? n đ ? i s ? ,  t ? i ĐH này các đ/c đư ? c s ?  d ? ng đi ? n tho ? i thông minh quét mã QR - code trên m ? t bàn c ? a  các đc ng ? i đ ?  xem các văn ki ? n c ? a đ ? i h ? i.   7 . V ?  th ? i gian làm vi ? c c ? a Đ ? i h ? i: Đư ? c th ? c hi ? n c ?  th ?  theo Chương tr ình chi ti ? t đ ã  đư ? c Đ ? i h ? i thông qua. Đ ? i bi ? u Đ ? i h ? i ph ? i có m ? t ít nh ? t  30   phút trư ? c khi Đ ? i h ? i b ? t  đ ? u. N ? u v ? ng m ? t ph ? i báo cáo và đư ? c s ?  đ ? ng ý c ? a Ban T ?  ch ? c Đ ? i h ? i.   8 .   Toàn th ?  Đ ? i h ? i có trách nhi ? m th ? c hi ? n nghiêm túc nh ? ng quy đ ? nh trong N ? i quy này.    Đ ?  đ ? m b ? o s ?  thành công c ? a Đ ? i h ? i đ ?  ngh ?  các đ ? i bi ? u   và m ? i công đoàn viên   th ? c hi ? n nghiêm túc N ? i quy này./.                                                                        BAN T ?  CH ? C Đ ? I H ? I